
 
 

CPIA n. 5 Sassari 
  Via Lorenzo Auzzas, 5 – 07100 Sassari 

email: ssmm097008@istruzione.it 

pec: ssmm097008@pec.istruzione.it 

CF: 92150570908 – www.cpia5sassari.edu.it 

Centralino: 079 7000588 

Sassari, 21/06/2024 
 

All’Albo 
Sito web – Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di n. 2 formatori e n. 1 tutor 

nell’ambito del Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali” - linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR - CUP: G84D22004150006 codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5213  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Linea di investimento 2.1 “Didattica Digitale 
Integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali; 

Visto il decreto ministeriale n. 222 art. 2 – 11/08/2022 per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024 progetti in essere del PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1; 

Vista la Nota M.I. prot. n. 91698 del 31/10/2022 con la quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € € 2.000,00 per la realizzazione degli Interventi suddetti; 

Visto il progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5213 Animatore digitale: formazione del personale 
interno presentato all’unità di Missione in data 08/11/2022 tramite la apposita piattaforma 
FUTURA PNRR; 

Vista l’avvenuta erogazione da parte del M.I.M. in data 07/12/2022 della somma pari a € 
1.000,00 quale acconto del finanziamento totale di € 2.000,00; 

Vista la Nota M.I.M. prot. n. 24917 del 27/02/2023 avente ad oggetto “Progetto in essere del 
PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR - Nota di autorizzazione per l’attuazione del 
progetto, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative; 
 
Visto il Programma Annuale dell’es. fin. 2022 e le successive modifiche apportate allo stesso 
ai sensi dell’art. 10 comma 5 D.I. n. 129/2018; 

Visto il provvedimento di assunzione a bilancio prot.8395 del 07/12/2022; 

http://www.cpia5sassari.edu.it/




[Digitare qui] 

 

   

 

Visto il Programma Annuale dell’es. fin. 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in data 
12/02/2024 con delibera n. 3/2; 

Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

Visto il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto in data 12/02/2024 con 
delibera n. 7/2; 

 
Visto l’avviso per la selezione per il reclutamento di n. 2 docenti formatori e n. 2 docenti 
tutor, nei percorsi afferenti al progetto dal titolo “Animatore digitale: formazione del personale 
interno” nell'ambito della Linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico, pubblicato in data 07/06/2024 prot. n. 3592; 

Considerato che entro la data di scadenza prevista sono pervenute n. 3 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso stesso; 

Visto il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

Visto il decreto prot. n. 3796 del 18/06/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

Considerato che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso 

 
DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria definitiva: 

Profilo Formatore 

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 
Lubinu Pietro   49 

2 Marongiu Roberto 11 

Profilo Tutor 

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Olivieri Nicolò Gherardo  31 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine, 
rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Rita Cambula 


		2024-06-21T09:27:28+0200
	RITA CAMBULA




